Республика Северная Осетия-Алания

Администрация
Кармадонского сельского поселения

J6Jl2бРесttyб"rlикаСeвepнаяoсeтия-A;lаtlияollp'

У.С.ffзruева М l,.

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

рждении муниципальной программы <<социальная поддеря(ка
телей Кармадонского сельского поселения Пригородного

муницип ьного района> на2024 год и на плановый период 2025-2025 гг.>>

от 29 я 202З года с.Кармадон

и со статьей l79.З Бюджетного кодекса

Об ут
ж

Федераци

принцип

законом

местном

поддержка

муниципал

сельского

плановый

з.

l4J\b

в

, Федеральным законом от 06. 10.2003 М 13 1-ФЗ

организации местного самоуправления в Российской

Российской

(Об общих

Федерации>>,

публики Северная осетия - Алания от 25.о4.2оОб J\ь24-РЗ (о

руковод ясь Уставом Кармадонского сельского поселения Пригородного
муници ного района РСО-Алания, постановляю:

1. Ут ь прилагаемую муниципЕlльную программу <<Социальная

Пригородногожителей Кармадонского сельского поселения

ного района на2024 год и на плановый пери од2025-2026 гг.>.

2.в сельского поселения предусмотреть средства для ре€rлизации
муницип€Lп ной программы <социальная поддержка жителей Кармадонского

оселения Пригородного муницип€uIьного района на 2024 год и на

иод2025-202б гг.>.

ить настоящее постановление на официаrrьном
админи и Кармадонского сельского поселения Пригородного
муниципал ного района и на информационных стендах Кармадонского

сайте

сельского еления.

l

об. дования.

5.к

Глава адм нистрации
Кармадо кого селъского поселения

щее постановление вступает в силу с момента его официального

ь исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

заказчик по

Руководител

основной
программы
I_(ель про

Задачи

Срок ре€tли
программы
основные ме
программы

основные и
программы

<Соци

наименова ие программы i

ьная

на

пАспорт

муниципальной программы
поддержка жителей Кармадонского сельского поселения

Пригородного муницип€uIьного района
2024 год и на плановый период 2025-2026 гг.>>

основание
про|раммы

наи
нормати ::_"u:r.,, местного самоуправления вРоссийской

я разработки , Оёдералiнirй iiKoH oi Ьо. i о.)ооЗ rч r з r -
laTa, номер и ' ФЗ ,0б;й;Бинципах

организации

ых актов) ,Федерации'', закон Республики Северная
l осетия-А лания от 25.04.2006 N 24-РЗ ''о
, местном самоуправлении в Республике
, Северная Осетия-Ал ания'', стать'я l79.З
, Бюджетного кодекса Российской
l Федерации

рограммы Администрация Кармадонского
,селъского поселения Пригородного

ммы

,муниципаJIьного района РСО-Алания
программы Глава администрации Кармадонского

]сельского поселения Пригородного
муницип€lльного района

ик Глава администрации Кармадонского
сельского поселения РСо-А лания
,Социаль"а" поддержка

9СТРОНУЖДаЮII{ИХСЯ СЛоеВ населения
Предоставление y*uru""o;

"оддЬр**Йiпозволит удовлетворить нуждающихся
граждан в жизненно важных социаJIьных

'

]услугах.
2024-2026 годы

РИЯТИЯ - МОТери€LТЬная помощь заявителю
l(нуждающимся семьям или одиноко
дроживающему гражданину)
_организационная

работа,
информационное обеспечение
,программы
Администрация Кармалонского
сельского поселения Пригородного

нители

объем и чники
финансиро ния

2. Щели и за

Основно целью
щихсяграждан, нахо,

адресной
помощи.

ьной

- р€lзовая
- разовая
-разовая

находящимся в

2025-2026

муниципаль
,.6ЁЙfl НJ'fi #й';:;"#iuнi,я
уз9приятий ПрогрrЙr; ;;;тавляет2024 год- 30 тыс. руб. в -
,ПРедоставление единовременной
адресной матери€lJIьной помощи в связиТРУдноЙ жизненной ."rуuцr.й
,обративш ихсяграждан, и имеющих
ПРаВО На ДаННУЮ ПОМОIЦЬ
,2025 год- 30 ть|с. руб. -Предоставление
1единовременной ф.."о"Тr.рrur"rой
iПомощи в связи с трудной жизненной
'ситуацией обративIлихся |раждан, и
i5-*"x право на данную помощь-
'?_026 год- 30 тыс. руб. -
Предоставление единовременной
аДресноЙ материzlJIъноЙ помощи в связи сТРУдноЙ жизненноЙ ситуацией
'ОбРаТИВШИхся граждан, и имеющих

-социальная
поддержка остро i

нуждающ ихс я слоев nuaana""";снижение9оциальнойнапр"*aппоar,,
Контрол" пiд ц.п.ur,r r.пЪrrrЪ;;;;;; '

iбrД*.rrЫХ средств осуществляет глава i

|администрации Кармадонского сеrr"сБо,поселения

ачи, целевые показатели, сроки реализации Программы
программы является повышение качества жизнив трудной жизненной ситуации, путем оказания имподдержки и адресной матери€lJIьной (социальной)

следующие з

В проц е достижения поставленной
и:

lrvwrclбJl.flHoи цели необходимо
решить

омощь больным детям, нуждающимся в лечении;
иальная помощь пожилым гражданам;
и€LгIьная помощь соци€lJIъно незащищенным семьям,дной жизненной ситуации.

#;;rffr,rОДПроГрамма
рассчитана на 2024 год и на плановый период

наименование
мероприятий

ответственный
исполIIитель

олсидаемыЕ
результат

реализации
Срок

реализацпи

социаJтьно

незащиrценной
категории
граждан.
оказавIпимся в
трулной
жизненной

Комиссия по
оказанию

материальной
(финансовой

помощи)

Улучшение
качества жизни

гражданам,
окчLзавшимся в

тРУдной
жизненной
ситуации

2024-2026 гг.

Финансовое обеспечение реализации Программы

oTBeTcTB."r",i,' Ч:хН:il.x:r rff и и Пр о гра М М ы

::I".Jн;l.ffы:"н#}тмуниципального
района РСо-Алания, которrИ с целью ре€шизации даннойпрограммы в соответствии с действующим ruпопооuтельством:- осуществляет контролъ за ходом ре€Lлизации программы;- осуществляет подгото]

- в соответствии с r;Y"::;::,"J 1"J#1:"J"Н:#";}:ЖJ;ия
окорректировке программы, в том числе в части содержания мероп риятий,назначения ис.'олнителей, объемов и источников финансирования;- осуществляет сбор материчlJIов, подготовку и представление в

dЖr" d;iJДКе
ОТЧетов о ходе реализац", .,оо.оr;r;; и расходовании

4, ожидаемые конечные результаты реализации Программы
Ожидаемые результаты программы :- предоставление единовременной адресной матери€tJIьной помощи всвязи с Трудной жизненной ситуацией обративш ихся|раждан, 100%;- предоставление единовременной адресной матери€rльной помощи на

;;Ж-"""'.НЖ;;:ifi'i:" * числа одиноко проживающих и детей,